
CONSORZIO DI BONIF'ICA 3 AGRIGENTO
Mafiddtario senza ruppresehlahza del

Consorzio di Bonilica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sic. n.467 del12.09.2017)

giusta Deliberuzione Commissario Straotdihario n. 05 del30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. or,. ,0-+. §ET.

06GETI0: - Dipendente Sig. Monteleone Giuseppe - Cessazione Epporto di lavoro Per dimissioni

volontarie -

L'anno duemilaventi il giorno il-P C a"f mese di settembre, il sottoscritto

Generale, Dott. Giovanni Toma§ino nominato con Delibera n' 04 del 26/10/2017, coa

conferitì dalla Le8ge, ha adottato, con modalità telematica, la seguente Dèterminazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n.215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO f'art. 13 della ìegge regionale n.5/2OL4 che prevede l'istitu2ione del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale;

VTSTO il Decreto del Presidente della Regione n.457 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURs

n. 41 del 29 settembre 2OL7 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n.5, articolo 13, e costituito il Consoeio di

Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: l Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4

Caltanissetta,5 Gela ed iloro rispettivi comprensori;

VTSTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2077 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica dl cui alla legge regionale 28 gènnaio 2OL4, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.01 del 76.LO.2OL7 con la quale è stato

adottato lo Statuto del Consorzio di BonÌfica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato

con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.02 del 16.]:0.2017 con la quale è stato

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo

approvato con Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017;

c€l,slDÉRATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VTSTA la delibera n,05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento

agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale normato aÌ sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del

Regolamento di Organizzazione;

VTSTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto dèlle linee guida

per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazìone delle procedure

amministrativo - contabili dell'lstituito Consorzio di Bonifica Sìcilia Occidentale in base al quale

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di

Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

vtsTA la delibera n. 10 del 18.12.2018 con la quale è stato prorogato al 30 giugno 2019 il periodo

transitorio già istituito con la suddetta delibera 5/2017;
I

Direttore
i poteri



VISTA, altresì, la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 05.07.2019 con la quale, in

ottemperanza a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo

n" 242/2OL9, è stato ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2019 il periodo transitorio di cul

alla suddetta deliberazione n. 10 del 18.12.2018;

vtSTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n" 4 del 2Oh2/2O19 con la quale, in
ottemperanza a quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo

n" 452lZOf9, è stato ulteriormente prorogato al 30 GIUGNO 2020 il periodo transitorio di cui ai

superiori atti;

!§[§ altresì, la Deliberazione del Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia

occidentale n" 7 del o!/o7 /2o20 con la quale, in ottemperanza a quanto statuito dalla deliberazione

della Giunta Regionale di Governo n" 275/2O2O, è stato prorogato, senza soluzione di continuità, il
predetto periodo transitorio fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva

approvazione legislativa del disegno di legge di Riordino dei Consorzi di Bonifica;

PREMESSO che il Sig. Monteleone Giuseppe, nato a Montevago (AG) il 0al05/1957, proveniente dal

soppresso Consorzio di Basso Belice Carboj, è stato assunto da questo Ente, a far tempo dal

Ot/01/L996, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

CONSIDERATO che con nota del37/0812020, registrata al prot. consortile n" 5727 del 0l/09/7020, il

suddetto lavoratore ha comunicato al Consorzio le proprie dimissioni dal servizio, a partire dal

3O/O9/2O2O, per pensione anticipata, allegando alla suddetta nola il "Modulo recesso rappotto di

lovoro" , già pervenuto a questo Ente tramite P. E.C. inviata dal Ministero del Lavoro e delle Politiche

Sociali in data 24/Oa/2O2O, riportante gli estremi dell'awenuta trasmissione telematica del recesso

del rapporto di lavoro del suddetto dipendente, resa ai sensi dell'art' 26 del D.Lgs. 14 Settembre

2015, n" 15U

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i Dipendenti dai Consorzi di Bonifica;

VISTA la proposta di determinazione del o3lO9/2020, acquisita agli atti, sottoscritta dal Capo

Settore Segreteria ed Affari Generali di questo Consorzio e recante il visto del Vice Direttore

Generale del Consorzio di Bonifìca Sicilia Occidentale;

ATTESO che, in virtù di quanto sopftl riportato, occorre sancire la risoluzione del rapporto di lavoro,

per dimissioni volontarie, con il suddetto lavoratore Sig. Monteleone Giuseppe;

in conformità alle premesse

DETERMINA

- dare atto che in data 79109/2020 si risolverà, per dimissioni volontarie, il rapporto di lavoro a

tempo indeterminato intrattenuto con questo Consorzio dal dipendente Sig. Monteleone Giuseppe,

nato a Montevago (AG) il 04106/1957, e che dalla stessa data il medesimo verrà collocato in

quiescenza con diritto a tutte le indennità previste dal vigente CCNL per iDipendenti dai Consorzi di

Bonifica;

- riseruarsi la liquidazione del T.F.R. al lavoratore interessato, su bordinatameìte all'accredito, da

richiedere all'ENPAIA - Fondo di accantonamento del T.F.R. - delle somme a tal titolo accantonate

nel tempo,

VISTO DI REGOTARIÀ E CORRETTEZA

DELTISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA DEL

PROWEDIMENTO

lL V. Direttore Generale
del Consorzio di Bonifica

le
di Bonifica

Sicilia le

Sicilia

,l
del

r Guarino)

ll^

dd,.ffi

(lng.

(Dott. Tomasino)


